
 
 
 
 
 
Aanwijzingsbesluit Functionaris Gegevensbescherming Algemeen Bestuur GR Sociaal 
 
 
Het Algemeen Bestuur, 
 
Overwegende: 
 
 Dat op grond van artikel 37 van de Algemene Verordening Gegevensbescherming 

overheidslichamen verplicht zijn een Functionaris Gegevensbescherming aan te wijzen; 
 
Gelet op artikel 37 van de VERORDENING (EU) 2016/679 VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN 
DE RAAD van 27 april 2016 betreffende de bescherming van natuurlijke personen in verband met de 
verwerking van persoonsgegevens en betreffende het vrije verkeer van die gegevens en tot intrekking 
van Richtlijn 95/46/EG (algemene verordening gegevensbescherming) 
 
 
Besluit: 
vast te stellen, het navolgende 
Aanwijzingsbesluit Functionaris Gegevensbescherming Algemeen Bestuur GR Sociaal. 
 
 
Artikel 1 
1. Met terugwerkende kracht tot en met 1 januari 2022 wordt Mevrouw E. Verhage, werkzaam bij de 

gemeenschappelijke regeling Sociaal, wordt aangewezen als Functionaris 
Gegevensbescherming voor het Algemeen Bestuur van die gemeenschappelijke regeling.  

2. De Functionaris Gegevensbescherming heeft de volgende taken conform artikel 39  
Algemene Verordening Gegevensbescherming: 
a. informeren en adviseren van alle betrokken partijen (verwerkingsverantwoordelijke of 

verwerker en werknemers) over hoe de AVG en andere voor de bescherming van 
persoonsgegevens relevante wetgeving na te leven.  

b. Het toezien op de naleving (controleren, meekijken en rapporteren) van de AVG en andere 
voor de bescherming van persoonsgegevens relevante wetgeving. Hierbij moet onderscheid 
worden gemaakt tussen het toezien op het door de organisatie: 
• Naleven van niet alleen de AVG maar ook andere voor de bescherming van 

persoonsgegevens relevante wetgeving; 
• Toewijzen van verantwoordelijkheden gericht op die naleving; 
• Zorgdragen dat het bij de verwerking betrokken personeel bewust wordt gemaakt (middels 

training, opleiding en adviesmateriaal) van hetgeen het naleven van de AVG en het 
uitvoeren van toegewezen verantwoordelijkheden omvat;  

• In het kader van compliance met bovenstaande uit te voeren audits. 
c. Het gevraagd en ongevraagd advies geven.  

3. De Functionaris Gegevensbescherming voor de gemeenschappelijke regeling Sociaal voert 
tevens de taken uit zoals benoemd in artikel 36 Wet Politie Gegevens (Wpg) en artikel 26f van de 
Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens (Wjsg). 

 
 
Artikel 2 
1. Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit Functionaris Gegevensbescherming 

Algemeen Bestuur GR Sociaal. 
2. Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking van dit besluit en werkt terug tot en 

met 1 januari 2022. 
 
 
 
 



Aldus vastgesteld op 12 mei 2022. 
 
Het Algemeen Bestuur, 
de secretaris     de voorzitter 

drs. D.J. van Maanen    drs. P.J. Heijkoop  


